
Dziś przed Wami spotkanie poświęcone odpowiedzialności, którą bardzo
dobrze znacie i którą realizujecie w swojej codziennej pracy na rzecz dobra
innych ludzi. 
Wasza świadomość odpowiedzialności jest kluczowa i pociąga innych do
działania. 
Nieraz może nie uświadamiacie sobie, jak wielkim skarbem i zadaniem ona jest,
a przecież doskonale widzicie jej efekty. Często też czujecie jej ciężar. 

#odpowiedzialność
PRZYGOTUJCIEPismo św., świeca, drobne przekąski,,

obraz Matki Bożej 

INTEGRACJA
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C z y ń c i e  s o b i e  z i e m i ę
p o d d a n ą !

Rdz 1,28
 
                 

WPROWADZENIE

Scenariusz 
spotkania 

dla PARAFIALNYCH
ZESPOŁÓW CARITAS

Rozpocznij Wasze spotkanie od krótkiego dzielenia się refleksjami po Dniu Dobra. Podziękuj
wszystkim zaangażowanym, podziel się tym, co w tym dniu było dla Ciebie ważne. 
Wysłuchaj to, co pozostali członkowie Parafialnego Zespołu Caritas wynieśli z tego dnia. 
Jakie wnioski rodzą się dla Waszej wspólnoty? 
Co było wzmacniającego w tym Dniu i wydarzeniach? Co wymaga poprawy? - tu zasygnalizuj tę
kwestię. Pojawi się na nią miejsce później. 

W spontanicznej modlitwie podziękujcie za Dzień Dobra. 
Z wiarą i wdzięcznością pomódlcie się za siebie nawzajem i tych, których spotkaliście. 

Jeśli są w Waszej wspólnocie nowe osoby, zauważcie je i przywitajcie szczególnie ciepło i serdecznie.  

Zapytaj Uczestników z czym kojarzy im się słowo “Odpowiedzialność”. Czy budzi przyjemne uczucia, czy
raczej trudne? Jak przeżywamy odpowiedzialność w odniesieniu do samych siebie? Czy czasem nie za
łatwo przychodzi nam rozliczanie innych, także w ramach wspólnoty, z ich zakresu odpowiedzialności? 
Zaproś wszystkich do refleksji w tym zakresie; zadbaj o atmosferę zaufania, zrozumienia i akceptacji. 
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Niech pomocą będzie dla nas to, co mówi o odpowiedzialności nauka Kościoła: 

Uczestnictwo urzeczywistnia się najpierw w podjęciu zadań, za które ponosi się odpowiedzialność osobistą;
człowiek uczestniczy w dobru drugiej osoby i społeczności przez troskę o wychowanie w swojej rodzinie i przez
sumienność w pracy. Katechizm Kościoła Katolickiego, pkt 1914
 
Uczestniczymy w życiu innych ludzi i bierzemy odpowiedzialność za to, jaki mamy wobec nich stosunek,
jaką postawę przyjmujemy, jakie słowa wypowiadamy.  

Zapalcie świece i znajdźcie w Piśmie Świętym proponowany na

maj cytat. Wszyscy go znamy, zwłaszcza Ci z nas, którzy żyją

w małżeństwie.   

SŁOWO

“Po czym Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: «Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili
ziemię i uczynili ją sobie poddaną; abyście panowali nad rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym        
i nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po ziemi”. Rdz 1,28

Odpowiedzialność za świat wokół nas jest tak samo ważnym zadaniem jak wychowanie dzieci.     
Jest jednym z pierwszych zadań i prezentów: Daję wam piękny świat i ludzi, ale dbajcie o niego i o siebie
nawzajem. 

Zastanówcie się przez chwilę w ciszy, co te słowa mówią do każdego z Was.  

Jak przeżywam moją odpowiedzialność odnośnie do mojej rodziny, pracy, społeczności? 
Jak rozwijam w sobie talent odpowiedzialności - czy nad nim świadomie pracuję i go kształtuję? 
Czy przyjmuję zadania, które mnie przerastają, ale też wpływają na mój rozwój? 

W wolności i zaufaniu zaproś Wolontariuszy do podzielenia się tym, co to słowo dziś mówi.   

Podsumuj: 
Jesteśmy #obDARowani odpowiedzialnością. 

Odpowiedzialnością za siebie samych i za to, co mi powierzono – moje obowiązki, dobra, zadania. 
Odpowiedzialność to także angażowanie się całym sobą. 
Kiedy jest w sposób dojrzały i świadomy rozwijana, prowadzi do świadomości współdziałania z Bożym
zamysłem i odkrywania sprawczości. 

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

“Odpowiedzialnym człowiekiem jest ten, kto potrafi odpowiadać za siebie i za innych. Człowiek wierzący
stara się ponadto, i przede wszystkim, odpowiadać przed Bogiem, który jako pierwszy go ukochał. ”
(Benedykt XVI). 
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MAMY SIEBIE

Jesteśmy zaproszeni do podejmowania różnych odpowiedzialności. To banalna prawda, że nie
przychodzą nam one łatwo. Za wieloma z tych odpowiedzialności może stać pragnienie miłości        
i obietnica naszego wzrostu w wymiarze człowieczeństwa. 
Jakie znacie cytaty, które umacniają w tej przestrzeni? 
Co motywuje do podejmowania działania, troski, kiedy nie ma po ludzku sił? 
Czy wiara może być tym argumentem, który motywuje do angażowania się i współpracy?
  
Porozmawiajcie o tym, jak przeżywacie styk wiary i odpowiedzialności. Niech takie dzielenie będzie
okazją do podpowiedzenia sobie, co działa, co można lepiej wypracować, co utrudnia i można to
ograniczyć po rozeznaniu.    

Wspólna odpowiedzialność integruje! Może to dobry moment, by wrócić do Dnia Dobra. 

Porozmawiajcie o tym, co wymaga korekty i poprawy. 
Najlepiej będzie zacząć od własnego zakresu obowiązków. 
Co można następnym razem zrobić lepiej? 

Jako osoba odpowiedzialna poprowadź tę część tak, aby nie szukać “winnych”, tylko kalibracji Waszych
działań. Odpowiedzialność zawiera w sobie też umiejętność naprawy, kiedy jest to potrzebne. Kiedy
ludzie, a nie maszyny, angażują się w działanie nie uniknie się błędów. Mogą one być impulsem do
zmiany, może przy kolejnym wydarzeniu. 

Przepracujcie schemat komunikacji, podziału zadań, umiejętności współpracy. 

MODLITWA
W maju pomódlcie się wspólnie wybranymi

fragmentami Litanii do Matki Bożej Nadziei.

Święta Maryjo, Matko nadziei naszej, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Święta Maryjo, przewodniczko naszej drogi, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Święta Maryjo, nosicielko światła, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Zwiastunko naszych czasów, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Matko Boga, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Panno słuchająca, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Siostro wszystkich ludzi, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Maryjo, promieniejąca blaskiem Ducha Świętego, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Maryjo, jaśniejąca obecnością Boga, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Maryjo, otwarta na potrzeby ludzi, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Nadziejo ubogich, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Orędowniczko, spragnionych jedności, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!
Orędowniczko łaknących pokoju, Matko Nadziei, oświecaj naszą drogę!

#DobreTreści Zobacz, przeczytaj, 

podziel się z innymi!

ks. Krzysztof Grzywocz, Przypowieść o człowieku szczęśliwym
https://www.youtube.com/watch?v=ByozvlXvG5Y


